
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 223 del 24-10-2016 
(n. 1284 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI RCA/ARD DEL COMUNE DI ORTONA A MEZZO COTTIMO 

FIDUCIARIO - NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTA la propria Determina n. 202 del 4-10-2016 con la quale è stata indetta la selezione per 

l’affidamento del servizio assicurativo RCA/ARD per i mezzi in dotazione al Comune di Ortona, 

mediante il sistema del cottimo fiduciario e con il criterio del prezzo più basso; 

PRESO ATTO che sono stati espletati tutti i successivi adempimenti amministrativi per lo 

svolgimento della gara; 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della Commissione di gara, nonché alla nomina 

dei componenti che, insieme al sottoscritto, in qualità di Presidente, ne faranno parte: la Sig.ra 

Ersilia Calabrese, responsabile dell’Ufficio Sinistri ed il Sig. Antonino Seccia, del Servizio 

Segreteria, i quali si sono dichiarati disponibili come componenti; 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte. 

2. Costituire la Commissione giudicatrice del cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di 

assicurativo RCA/ARD per i mezzi in dotazione al Comune dell’Ente, come di seguito: 

a) Dott. Giovanni De Marinis – Presidente;  



b) Sig. Antonino Seccia – Componente; 

c) Sig.ra Ersilia Calabrese – Componente-Segretaria. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

EC 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


